
Vydavatel: Obec Chvalšiny, Chvalšiny 38, IČO: 245 925, Ev.č. : MK ČR E 14740

LEDEN 201 3

Strana: 1

II NNFFOORRMMAACCEE PPRROO OOBBČČAANNYY
OOBBCCEE CCHHVVAALLŠŠII NNYY

VVÝÝHHEERRCCEE SSOOUUTTĚĚŽŽEE OO NNEEJJ .. .. ..

VVÁÁNNOOČČNNÍÍ VVÝÝZZDDOOBBUU

Letos jsme uspořádali druhé

kolo soutěže o nejkrásnější

vánoční výzdobu. Výherkyní

letošního kola je Marie

Holubová, která nám zaslala

také fotku jej ich vyzdobeného

domu.

Vodné a stočné v roce 2013
Vážení spoluobčané,

společně s příchodem nového roku došlo ve Chvalšinách ke změně ceny vodného a stočného. Starý

způsob kalkulace jednosložkové ceny byl nahrazen novou metodou. Nově jde o účtování dvousložkové

ceny, kdy celkovou cenu tvoří pohyblivá jednotková cena vodného a stočného za 1 m3 a dále pevná

složka, tj . nájem vodoměru. Od 1 . ledna 201 3 tedy přibyla navíc právě platba nájemného za vodoměr.

Pro většinu obyvatel Chvalšin to bude 480,- Kč/ročně za odběrné místo + DPH. K navýšení jednotkové

ceny vodného a stočného dojde pouze v souvislosti s úpravou sazby DPH.

Současně se v rámci rozpočtu obce vytváří Účelový fond rozvoje vodohospodářské infrastruktury, kam

směřují finanční prostředky z nájmů zmíněné infrastruktury. Peněžní prostředky tohoto fondu budou

použity na budoucí investiční akce do vodovodní a kanalizační sítě, čistírny odpadních vod, vodních

zdrojů. V následujících letech bude nutné vložit nemalé finanční prostředky právě do rekonstrukce

a modernizace čistírny odpadních vod, která se již brzy ocitne za hranicí své životnosti . Také budou

napojeny na kanalizaci poslední domy ve Chvalšinách. Dalším záměrem je rovněž posílení vodních zdrojů

obce.

Třebaže dochází neustále k mírnému navyšování cen vodného a stočného v obci, nachází se cena

vody ve Chvalšinách na stejné úrovni jako v okolních obcích a níže než ve městech či velkých obcích.

Pokud je někde cena vody výrazně nižší, pak tato cena nezohledňuje všechny vynakládané prostředky

do vodohospodářské infrastruktury dané obce. Obec pak dotuje cenu vody ze svého a nedostává se jí

na j iné obecní výdaje.

Ing. J iří Borský, místostarosta obce



Vydavatel: Obec Chvalšiny, Chvalšiny 38, IČO: 245 925, Ev.č. : MK ČR E 14740

LEDEN 201 3

Strana: 2

II NNFFOORRMMAACCEE ZZ OOBBEECCNNÍÍHHOO ÚÚŘŘAADDUU

MMĚĚŘŘEENNÍÍ TTEERRMMOOKKAAMMEERROOUU

Společnost Machstav, s.r.o. z Dobronína nabízí pro občany obce měření jakýchkoliv vytápěných

objektů pomocí termokamery (viz inzerce). Měření termokamerou pomůže nalézt problematická místa,

kterými uniká nejvíce drahého tepla a je pro občany naší obce ZDARMA!

Každý, kdo si chce nechat bezplatně posoudit dům či j iný vytápěný objekt, si může tuto službu

objednat přímo u společnosti Machstav, s.r.o. na telefonním čísle 777926425 – pan Jiří Hořejší, nebo se

může zaregistrovat na OÚ. Měření se uskuteční za příznivých klimatických podmínek (leden-březen) a po

telefonické dohodě s technikem ze společnosti Machstav s.r.o.

ZASTUPITELSTVO OBCE CHVALŠINY NA SVÉM JEDNÁNÍ DNE 1 8.1 2.201 2 PROJEDNALO A SCHVÁLILO :

- úhradu za odvoz, třídění, využívání a odstraňování ostatních odpadů na rok 201 3 ve výši 1 50,-Kč/os./rok
- od úhrady jsou osvobozeny osoby nad 70 let a děti do 6 let
- cenu štítků na odvoz domovního odpadu na rok 201 3 ve výši 60,-Kč

- úpravu pevné složky podle hodnoty trvalého průtoku vodoměru pro rok 201 3 takto:

vodoměry pevné složky (Kč/rok bez DPH)

skupina Qp (m3/H) z vodného ze stočného celkem

1 do 2,5 295 1 85 480
2 do 6 722 51 7 1 .239
5 do 40 3.250 0 3.250

pevná složka stočného z jiných zdrojů : 1 ,51 Kč/m3 bez DPH,

- Směrnici č.20 – Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obcí Chvalšiny - s nabytím účinnosti
těchto pravidel pozbývá platnost směrnice č.1 8 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obcí
Chvalšiny ze dne 27.09.201 2

- zřízení účelového fondu rozvoje vodohospodářské infrastruktury obce Chvalšiny a
Směrnici č.21 - Statut účelového fondu rozvoje vodohospodářské infrastruktury obce Chvalšiny

- rozpočet Obce Chvalšiny pro rok 201 3 v částce příjmy 1 7.463.000,-Kč, výdaje 1 7.463.000,-Kč

- rozpočtové opatření č.1 0/201 2 k rozpočtu Obce Chvalšiny na rok 201 2

- Směrnici č.22 - Zásady pro vydávání zpravodaje Obce Chvalšiny s názvem „Informace pro občany obce Chvalšiny“,

- záměr prodat pozemek KN p.č. 779/6 v k.ú. Borová u Chvalšin o výměře 370 m2 druh pozemku zahrada za cenu
50,-Kč/m2 + úhrada nákladů spojených s převodem nemovitosti

- přidělení bytu 1 +0 č.3 v domě čp.37

- poskytnutí finančního příspěvku Sdružení pro duchovní a hmotnou obnovu a rozvoj CHKO Blanský les na úpravu
lyžařských stop v okolí Chvalšin v průběhu zimní sezony 2011 /201 2 ve výši 3.000,-Kč.



Vydavatel: Obec Chvalšiny, Chvalšiny 38, IČO: 245 925, Ev.č. : MK ČR E 14740

LEDEN 201 3

Strana: 3

ZZÁÁKKLLAADDNN ÍÍ ŠŠKKOOLLAA AA MMAATTEEŘŘSSKKÁÁ ŠŠKKOOLLAA CCHHVVAALLŠŠ II NNYY

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY CHVALŠINY

Přijímání žádostí o při jetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v MŠ Chvalšiny pro školní rok 201 3/201 4
proběhne ve dnech 18. 3. – 20. 3. 2013 v mateřské škole.
Žádosti a evidenční listy, které je třeba vyplnit, budou připraveny k vyzvednutí v mateřské škole
od konce měsíce února 2013.
Děti budou při jímány podle platných kritérií pro při jetí k předškolnímu vzdělávání v MŠ Chvalšiny, která
jsou vyvěšena v mateřské škole a na webových stránkách MŠ.

Od 1 . 1 . 201 3 byla navýšena kapacita MŠ z 52 dětí na 56 dětí. Věřím tedy, že uspokojíme podle
nastavených kritérií převážnou většinu žadatelů.

Bl ižší informace podá Bc. Magdalena Dušáková na tel. 380 739 1 09.

VÍTE – nová vědomostní soutěž našeho zpravodaje
Pro letošní rok jsme pro Vás připravil i novou vědomostní soutěž VÍTE. V rámci soutěže budete dostávat záludné a občas

i nezáludné soutěžní otázky. Na konci roku, opět v rámci oslav adventu, budou vyhlášeni vítězové v jednotl ivých kategoriích, kteří

obdrží zajímavé ceny. Hodnotit se budou nejen správné odpovědi, ale i rychlost zaslané odpovědi. Soutěžit se bude ve třech

kategoriích a to:

1 . kategorie – děti 6-9 let

2. kategorie – děti 1 0-1 5 let

3. kategorie – dospělý 1 6 a výše

AA ttaaddyy jj ssoouu pprrvvnn íí oottáázzkkyy..

1 . KAT: OBYČEJNÉ VĚCI JSOU NAD VŠECHNO ZLATO. TO ZJISTIL I MOUDRÝ KRÁL. JEHO NEJMLADŠÍ DCERA HO MĚLA RÁDA JAKOM

JAKO CO MĚLA RÁDA NEJMLADŠÍ DCERA KRÁLE?

2. KATEGORIE: JAK SE JMENOVAL PES Z VEČERNÍČKU, KTERÝ PO VYPITÍ PIVA PŘESTAL RŮST?

3. KATEGORIE: KTERÝ KNÍŽE VLÁDL PO SMRTI PRAOTCE ČECHA?

IINFORMACE K ZÁPISU DO 1. TŘÍDY PRO ŠKOLNÍ ROK 2012/2013
Zápis do 1 . třídy ZŠ proběhne dne 30. 1. 2013 od 13 do 16 hodin v budově ZŠ.

Správnou odpověď na soutěžní otázku zašlete na e-mailovou

adresu naší redakce vždy do 30. dne příslušného měsíce.

V odpovědi je nutné uvést jméno, datum narození, bydl iště a

správnou odpověď.



Vydavatel: Obec Chvalšiny, Chvalšiny 38, IČO: 245 925, Ev.č. : MK ČR E 14740

LEDEN 201 3

Strana: 4

, obecní web najdete na http: //www.chvalsiny.cz




